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Kl. 10:25 
(Ordfører) 
Karina Lorentzen (SF): 
15 EU-lande, herunder Danmark, samt USA, 
New Zealand og Schweiz har allerede regler, 
som forbyder markedsføring af hunde- og katte- 
pels. Reglerne er imidlertid meget forskellige, og 
derfor er det godt, at der nu er enighed om at 
harmonisere reglerne inden for EU. Det giver en 
tryghed for de mange forbrugere, som ikke øn- 
sker uforvarende at komme til at købe varer 
med pelsdetaljer fra hund eller kat. SF støtter 
derfor forslaget om at forbyde markedsføring af 
hunde- og kattepels, men synes dog, at forslaget 
burde omfatte alle former for skind og ikke kun 
dem, der er besat med hunde- eller kattehår. Det 
er nemlig ikke nemt at se, om ting, man køber, er 
af kæledyrspels, fordi de ofte markedsføres un- 
der andre pelsdyrsnavne eller som syntetiske 
materialer. Men det er flere gange dokumente- 
ret, at skindprodukter er solgt i Europa, og at de 
var fra hunde eller katte. 

Produkterne kommer primært fra Kina og an- 
dre asiatiske lande, hvor dyrene opdrættes un- 
der kummerlige forhold og flås levende af hen- 
syn til skindkvaliteten. Det ligger langt fra euro- 
pæiske standarder for dyrevelfærd, og ved at af- 
sætningsmulighederne begrænses, begrænser 
man forhåbentlig også opdrættet. Det er posi- 
tivt, at lovforslaget også indebærer, at der opret- 
tes et informationsudvekslingssystem EU-lan- 
dene imellem, sådan at metoderne til at afsløre 
ulovlige skind videreudvikles og deles. 

Selv om vi nu lukker af for indførsel af hun- 
de- og kattepelse i EU, er begejstringen til at 
overse, for human behandling af dyr bør ud- 
strækkes til mere end kæledyr, og der er nok at 
tage fat på. Her tænker jeg bl.a. på de dokumen- 
terede bestialske canadiske sældrab samt på ræ- 
vene, som egner sig dårligt til at blive holdt i bur 
på grund af deres vilde natur. Holland, Spanien 
og Østrig har allerede taget konsekvensen og 
forbudt ræveavl. Danmark og resten af EU bør 
snarest følge med. Men det er selvfølgelig altid 
nemmere at lovgive imod hunde- og kattepels, 
som EU ikke selv producerer, for her er det nem- 
lig ikke vores egne producenter, det går ud over. 
For SF er der i sådan nogle sager altid kun ét 
hensyn at tage, nemlig hensynet til dyrevelfærd, 
og vi arbejder konstant på at forøge den. 

Kl. 10:27 
Formanden: 
Tak til fru Karina Lorentzen. Så er det hr. Knud 
Kristensen som ordfører. 

Kl. 10:27 
(Ordfører) 
Knud Kristensen (KF): 
Lovforslaget om forbud mod erhvervsmæssig 
indførsel og produktion af skind samt handel 
med skind fra katte og hunde vil jeg alene for- 
holde mig til og så ikke male med den brede 
pensel, som vi lige hørte at SF gjorde for et øje- 
blik siden. 

Man kan godt sige, at et lovforslag som det 
her ikke burde være nødvendigt, da der er tale 
om kæledyr, altså katte og hunde. Det burde i 
sig selv være noget, som man ikke på nogen må- 
der dyrkede nogen steder i verden, men desvær- 
re ser vi jo nogle film fra andre lande, hvor man 
faktisk flår katte og hunde levende, og det er jo 
tamhunde og katte, som man indfanger, forar- 
bejder og eksporterer. 

Men Det Konservative Folkeparti støtter for- 
slaget, der går ud på, at vi i Danmark ikke pro- 
ducerer og ikke eksporterer den slags. Nu synes 
jeg måske egentlig også, at Dansk Folkeparti er 
højt oppe, når de nævner hele verden, men det 
er fint nok -  kan man sige -  at have den slags 
ambitioner. 

Det Konservative Folkeparti støtter lovforsla- 
get. 

Kl. 10:28 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Christian H. 
Hansen. 

Kl. 10:29 
Christian H. Hansen (DF): 
Nu sagde den konservative ordfører, hr. Knud 
Kristensen, at det var godt at have nogle ambi- 
tioner, der dækkede hele verden. Det håber jeg 
var et udtryk for, at De Konservative også støt- 
ter, at det er den vej, vi skal gå. 

Den konservative ordfører støtter som sagt 
forslaget, og det er vi da glade for, men der var 
et par bemærkninger om ræveproduktion også, 
og der kunne jeg da godt tænke mig at høre, om 
den konservative ordfører vil tilkendegive Det 
Konservative Folkepartis holdning til netop den 
produktion. Burde vi også arbejde for, at den bli- 
ver forbudt, og burde vi arbejde for -  hvis ikke 
den bliver forbudt -  at i hvert fald forholdene 
for ræve bliver forbedret? 

Kl. 10:29 
Formanden: 
Ordføreren. 


